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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
: AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 91,231,870 80,510.269]
I|[Mjetet monetare 3 24,770,084 23,692 062}
1] Banka 315,185 117.802|
2] Arka 24 454 899 23,574,160
ijinvestime : 0 0
1] Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit a0 0
2] Aksionet e vela Q 0
3| Té tjera financiare 0 ¥
WI|TE drejta té arkétueshme : 55,408,869 47750948
1] Nga aktiviteti i shfryt&zimit 4 54,552,723 46,291 948]
2] MNga njésité ekonomike brenda grupit a g
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
4| Tetjera 5 857,246 1,359,000
5] Kapital | nénshkruar | papaguar ] 0
IV]Inventarét: ] 11,051,817 9,067,259
1] Léndé e paré dhe materiale t& Konsumueshme 1,178,595 0
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4] g
3] Produkte t& gatshme 1,838,463 1,032 500
41 Malira 8,034,759 8,034 759
5] Aktive Biologjike (Gjé e gizllé né rritje e majmért) 0 0
6] AAGJIM té& mbajtura pér shitie 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V[Shpenzime té shtyra il 0 0
VI|TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B 0
Aktive totale afatshkurtra 91,231,670 80,510,269
U
Aktive afatgjata 6,059,551 5.818,884
IJAktive financiare: 0 al
1] Tity) pronésie né njésité ekonomike brenda grupil 1] {
2| Titujt& huadhénies né nj&sité ekonomike brenda grupit 0 g
Tituj pronésie né njesite ekonomike ku ka interesa
3lpjesemarrése 0 0
Tituj t& huadhénies né njgsite ekonomike ku ka interesa
4ipjeseémarrese 0 0
5] Tituj té tjere t& mbajtur si aktive afatgjata 0 o
6] Titui té tjere t& huadheénies 0 0
Il]Aktivet materiale: 9 6,058,551 6,818 884
1] Toka dhe ndértesa 3,627 838 3818777
2] Impiante dhe makineri 238421 2,942 651
3] Te tiera Instalime dhe pajisje 52,582 57,458
4] Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
llfAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: [€ 0
Foncesion _Ngenca, mar TEIa ]
1|aktive t& ngjashme 8] 0
2] Emni Miré 0 ]
3] Farapagime pér AAJM 9] 0
V]Aktive tatimore té shtyra ] 0
VilKapitali i nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 8,059,551 6,615 884
[ JAKTIVE TOTALE 97,291,420 87,329,153]
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
1 Zéri i bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 53,833,775 43,639,287
1] Titujt e huamarrjas 10 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 10 6,580,001 8,580,001
3] Arkétime né avance pér porosi 11 0 0
4] Té& pagusshme pér aktivitetin e shintézimit 11 22,740,948 15,078 643
5| Déftesa té pagusshme 11 0 0
6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0
Té pagueshme ndaj nj&sive ekonomike ku ka interesa
7|piesgmarrgse 11 0 0
T& pagueshme ndaj punonjgsve dhe sigurimeve
8|shogérore/shéndetsore 11 24,326.913 19,435 641
8] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 185,913 1,545,003
10] Te tjera te pagueshme 0 0l
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[l |Té ardhura té& shtyra 12 0 200,000
IV |Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 53,833,775 43,839,287
BT |Detyrime afatgjata: -535,978 235 881
1] Titujt & huamarrjes 13 0 ol
2| Detyrime ndaj institucionave té kredisé 13 -535,878 235,881
3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4] T& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0 0
51 Deftesa té pagueshme 8] a
6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
Tpjesémarrése 0 0
Bl T& tjera t& pagueshme 13 0 0
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara D 0
Il |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione per pensionet 0 0
2| Provizione t& tjera 0 ol
V' |Detyrime tatimore té& shtyra 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 535078 235,881
Detyrime totale 53,297,797 44 075,168
Kapitali dhe Rezervat 43 593623 43,253,985
| |Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000
[l |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 o
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV  |Rezerva té tjera 17 43,153,985 42,207,007
1] Rezerva ligjors 10,000 10,000]
2| Rezerva statutore 0 ol
3] Rezerva té tiera 43 143 985 42,187,007
Y |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
Y| |Fitim / Humbija e Vitit 18 739,639 846,978
Totali i Kapitalit 43,993 623 43,253,985
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 97,291,420 87,329,153
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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pasqyra e Performancés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2016 2015

T# ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 24854245 29100782
Ndryshimi né’ginvantarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proces 805963 1032500

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar 20 0 0

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0

0] 0

Lénda & paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (12384854) 18085862

1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (12384854) 17047440

2] Té tjera shpenzime U 2038422

a 0

Shpenzime 1é personelit 23 {8301347) 5795322

1] Paga dhe shperblime {7829000) 4966000

2] Shpenzime te sigunmeve shogérorefshéndetsore 0 g29322

{paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (1272347) ]

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 4163617

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (793833) 0

Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (245357 3) 0

0 8]

Té ardhura té tjera 25 0 0

1] Té ardhura nga njgsité ekanomike ku ka interesa pjesémarnrase 0 0

(paragilur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0

2] T& ardhura nga nvestimat dhe huaté e tera pjese e aktiveve afalgjata 0 0

[paragitur vecmas & ardhural nga njésilé akonomike brenda grapit) 0 o]

3] Interesa 1& arkétuesham dhe t& ardhura 18 tera té ngjashme 0 0

(paragitur vecmas 18 ardhural nga njgsilé akonomike brenda grupit) 0 Q

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0

{té mbajtura s1 aktive afatshkurira 24 0 0

0 0

Shpenzime financiare 25 (217584) 0

1)Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur 0 0

vecmas per t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit) (205751) 0

2] Shpenzime té tjera financiare {12233) 0

0 8]

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

0 0]

Fitimi/Humbja para tatimit 908616 1088480

0] 4]

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 168977 141502

11 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 168977 141502

2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0 0

3| Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0

0 0

FitimilHumbja & vitit 739638 846978

0 0

FitimifHumbja pér: 0 4]

Pronarét e njésisé ekonomike mémé a g

Interesat jo-kontrolluese 0 0

Geri 01 shpk 4




Pasqgyra e té& Ardhurave Gjith&périshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
I =l 2016 2015
[ Fitimi/Humbja e vitit 730639 946,978
0 )|
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 o
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 0 ol
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 ]|
Diferencat (+/-) nga rivieré&simi i aktivet financiare té mbajtura pér
shitje 0 ol
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 ol
Totali i t& ardhurave té tjera gjith&périshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 739639 948 978
0 0
Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér. 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike meme 0 0l
Interesat jo-kontrolluese 0 ol
_ o 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metoda indirekte) = s = - e
o Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET . _ . 2016 2015
Fluks! 1 Mjeteve Monetare ngal(perdorur né) aktivitetin e e = —
shfrytézimit
Fitim / Humbja & vitit 739639 1088480
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 793833 4163617
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomanetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 793833 4163617
Zhvlergsimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve manetare | pérfshiré ne aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata matenale 0 4]
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: (420950) (17248638)
Reniel(ritje) ne t& drejiat e arkatueshme dhe 18 era (7659021) (16792762)
Reniel(rritie) né inventarg (1984557) 3844383
Rritje/{rénig) né detyrimet e pagueshme 4331356 (4858767
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 4891272 (141502}
Mjete maonetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1112522 (12696541)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (34500) (4325026)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 ]
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 0 0
Divident& te ark&tuar ] 0
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e investimit {34500) (4325026}
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkiétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Fagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe
huaté 0 ]
Riblerje & aksioneve t& vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare ] 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
U O
Rritje/(rEnie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 1078022 (17021567
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 23682063 40713630
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
jete monetare dhe ekuivalen mjeieve monefare me
dhjetor 24770085 || 23692063
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke - (512) 315,185 117,902
ol 0
Viera monetare ne arke (531) 24,454,899 23,574,160
0 0
\flera te tjera ne arke (532) 0 0|
i = = - o 0
Shuma 24,770,084 23,692,062
4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

“Kliente per mallra produkte e sherbime

(411) 54,552,723 46,391,948

Premtim pagesa te arketueshme (413) D|| 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) ol 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {416} 0 0
Parapagime te dhena [418) 0 0]
Shuma 54,552,723 46,391,948

5. Kérkesa té tjera t& arkétueshme
Sipas tabelés gé& vijon

Emértimi i llogarisé J Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli {te_prica debitore) - i (421 0 0
Shteti Sigur. Shoger.Shénd.(teprica debitore) {431) 0 0
Shteti tatime e taksa 857,246 1,359,000
Shteti Akciza (teprica debitore) 441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 9,908 ol
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 847,338 1,359,000
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) 0 0
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442 447 448) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460,461 465) 0 DI
Debitore te tjere kreditore te tjere [4B7) 0 D||
Huadhenie afatshkurter = (488 o d
| Shuma 857,246 1,359,000
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6. Inventari

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lénde t& para = . 0
Materiale t& para dhe materiale t& tjera (311.312) 1,178,585 0
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32 0| 0
Shuma Lénds té Para e te tjera 1,178,595| 0
Prodhim né Proces
Pradhim né proces {3an 0l 0
Punime né proces 1332) D[ 0
Shérbime né proces {333) DI 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0 0j
Produkte te gatshme (342) 1,838,463 1,032,500}
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0|l EJ!
Shuma Produkte t& Gatshme 1,838 463 1,032,500
Mallra pér Rishitje (351) 8,034,758 8,034,759
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) oll 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
AAGJIM té mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar _ {37),(408) 0 0)
Shuma 11,061,817 9,067,259
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) ojl 0
Interesa pasive te llogaritura (484) all 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0ff 0]
I Shuma o )
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon;
Emértimi i llogarisé& Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme Jl a88) ol 0
Shuma I oL 0
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurira 6,580,001 6,780,001]
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) (518) off 0
Hua né leke (5421) o 0
Hua n& monedha t& huaja (5422) ol 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 6,580,001 6,580,001
Huamarrje afatshkurira te tjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) 0 0
Debitoré t& tiere kreditoré té tjere {467} 0 200,000
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0|
Shuma Kthimet/ripagesat & huave afatshkurtera 0 0
Shuma 6,580,001 6,780,001
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te pagueshme ndaj furnitoréve _ - — | )l
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-408) 22 740 548 16,078,643
T& pagueshme ndaj punonjésve Of 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 24,155 607 18,460,667
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0]
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 24,155,607 18,460,667
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogéraore shéndetsore (431} 171,306 974 974
Shteti pér tatime e taksa | 0
Akciza (441) ol 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 5.2DD]| 0
Tatime te tiera per punonjesit (443) of 0
Tatim mbi fitimin (444) 0 1,321,796
Twsh pér tu paguar {445) 0 0
T& tjera tatime pér tu paguar {447) 180,713 223,207
Tatim né burim (448) 0 o]
Shuma Detyrime Tatimore 357,219 2,518,977
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 1451),(455), (456 0 0
Dividente p&r tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 0
. 0 0
Shuma 47,253,774 37,059,286

Gen 07 shpk

11



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Gran?mfatshkurlra — i I (4661) = 0 = 0
Interesa pasive té llogaritura (484) ojl 0
Té ardhura té periudhave t¢ ardhme e |L_(487.488) of 0
Shuma ]l 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyn'r-n-e nga geraja financiare D]f 0
Bankat (4681) 0] 235,881
Obligacianet {4582) U|| 0
Qeraja financiare {460} i) [1]
Shuma Hua bone dhe detyrime nga geraja financiare 0 235881
Provizione afatgjata .= (4632) ___ 0 __ 0
- = Shuma - | ~ 0 235,881
14. Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T& drejla dhe detyrime ndaj ortakeve — (455,456) o 0
Parapagime té marra (456) ol o}
N = of 0|
Shuma _I:ll 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Grante alalgjaia____ 3 (4562) | 0
Te ardhura te llogaritura (487) olf oll
Té ardhura té periudhave t& ardhme 488) || ol 0
Shuma = dl g
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16. Kapitali aksionar (Themeitar)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar - ooy 100,000 100,000]|
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) 0 ofl
Prime te lidhur me kapitalin __Jk103).1104).0104 o 0j
Shuma " mu,nno"_ 100,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivlere?mi = [10B) 0 ol
Rezerva té tjera (107} 43,153,985 42,207,007
_ _ O 0]
B Shuma 43.153.95-51[ 42,207,007
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fiimi | pashpermdare [108) S 0]
Fitim / Humbja & Vitit (109) 739,638 946,978
oll 0
Shuma . 739.539" 946,978

Gerl 07 shpk
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
——— — — — —_— — r— e T
Shitje & produkteve te gatshme {701) 24,854,245 20,288,063
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0
Shitje e nenprodukieve {703) 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704} 0 3,128,902
Shitje mallrash (705) off 5,673,827
Shuma 24,854,245 29,100,782
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera (7081} 0 D||
Komisione (7082) 0 D||
Transport pér té treté (7083) 0 of
Té tjera (7088) ol of|
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera o] 0|
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale i72) DH 0
Té ardhura nga grantet (73) i 0
Té ardhura t& ljera (75) of 0
Té ardhura neto nga shitja e akliveve {77) i) 0
0
— Shuma _ | 0 — 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
BlerjEJ'Eh;Eﬂzima 1& materialeve (601) __T591,032 8,522 478
Blerje/Shpenzime té& materialeve 1& tjiera {602) 10,793,772 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh {B05) | 5,312,448
Blerje/Shpenzime t& tjera - I (608 il 2,212 514
Shuma I 12,384,854| 17,047,440
Geri 01 shpk 14



22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Shérbime nga té treté 0
Trajtime t& pérgjithshme {611) ol 0
Qera {613) ﬂ“ 0
Mirémbaijtje dhe riparime (815} 0 231,400
Sigurime (B1B) 11,167 0
Kerkime dhe studime i617) 0 0
Té tiera {618} 151,620 0
Shuma Shérbime nga té treté 162,787 231,400
Shérbime té tjera ol
Personel jashie njésise (621) ol 0
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe té ngjashme {623) 0 0
Publicitet,reklama (B24) 0 0
Transferime, udhetime, djeta (625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (B26) 9,482 0
Shpenzime transporti (627) 743,027 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 47,996 44718
Shuma Shérbime & tjera 800,515 44 718
Tatime dne taksa 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632} ol 0
Akciza (533 ol 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 460,554 1,762,304
Taksa e rregjistrimit {635) 0l 0
Tatime te tjera {B38) 811,817 0|
Shuma Tatime dhe taksa 1,272,371 1,762,304
Shpenzime t& tjera 0
Subvecione t& dhéna (653) of 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime {654 0 0
Gjoba demshperblime {657} 217,800 0
Shpenzime té tjera {B58) 0 0
Shuma Shpenzime t& tjera 217,800 0
0
Shuma 2,453,573 2,038,422
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 8,901,347 5,795 322
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 7,629,000 4,966,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore iG644) 1,272,347 829,322
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (645) 0] 0
Shpenzime té tjera pér personelin L eamy J of 0
B ~ Shuma [ [ sso1,347] 5795322
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata = e81) || 793,833 4,163,617
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (BAT) 1] 0
I Shuma _ 793,833 4,163,617
26.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Witi ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0
Fitim nga rivieresimi i letrave me viere (764} 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat {767} 0 0
Te ardhura te tjera financiare {TB8) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 217,984 0
Shpenzime financiare nga shoqgerite & kontrolluara (651 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura i662) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me viere (G64) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (665) 0 0
Shpenzime per interesa {B67) 205,751 0
Shpenzime financiare fe tjera (668 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 12,233 0
l Shuma " L 217,984 0
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 908,616 1,088,480]
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor o}l
Publicitet,reklama (624) of ol
Subvencine te dhena (653 D|| 0
Shpenzime per pritie dhe perfagesime (654 D||
Gjoba dhe demshperblime (657) 217.900|
Shpenzime per interesa {667) I:Jl[
Amortizimet e aktiveve afatgjata (6B1) ol 0
Paga te likujduara me arke {421} 0 1,088,480
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {B45) 0 163,272
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime & pazbritshme 217,900 1,251,752
Fitimi tatimor 1,126,516 2,340,232
Tatimi mbi fitimin 168.977) 351,035
Shuma T39,635.||—_ 737,445
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SHENIMET SPFJEGUESE

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kefe piesd éshii e delyrusshme sipas SKK 2,
Plotesimi | le dhenave té késaj piese duhel 14 béhe! sipas kérkesave ohe sirukiunds sfandarte e percakiuara ne SKK 2
dite konkretishi paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se splegimeve dubet te jete ;
a) Informacion | pérgithshém dhe poltikal kontabal
b)Shenime! ge shpjegojné zérat e ndryshim 18 pasgyrave financiare
¢} Shénima 18 tiera shofegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadn figjor- Light 8228 df 29.04, 2004 "Per Kantabilifetin dhe Fasqyral Financiare"
Kuadn kontabel | aphkuar | Standartet Kombetare e Kontabiftell me Shoipen (SHK 2; 40)
Baza e pregatities se PF : Te drejiat dhe delyrimel e konstatuara, (S5K 1, 35)
Fanmet dhe karakleristikal clesare fe perdorura per harimin e P.F. | [SKK 1, 37 - 69)
al NJESIA EKONOMIKE RAPORTLISE ka mbajlur na logante & sa) aktivel pasiver dhe fransaksiore! ekonomike fe vels
b VIJIMESIA e veprimianse ekonomike fe njesise sane rapomyse eshie @ siguriiar duke mas pesUr Ne plan ose v
noerprenen @ aktiviteli fe saj,
) KOMPENSIM migis nje akiivi dhe nie pasivi nuk ke, nderss mids le ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK.
d] KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshle realizuar ne masen & picle par ba gene le garta dhe fe kuptueshme
per perdorues fe j@shiem ge kane njohur te perglitheshme te myjaffueshme ne fushen e kontabilitetit
&) MATERIALITET! eshie wieresuar nga ana jone dhe ne haze fe 1§ Pesgyral Financiare jane hartuar vetem per zera malenals.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Firanciane eshie e siquruar pasi nuk ka gablme matertale duke zbafuar
panmet & meposhiems ;
= Parimin e paragilies me besniken
- Panimin & perparesise se permbajlies ekanomike mbi farmen ligjore
= Farnimin & paaneshmerize pa agnjg influencim te galimshem
- Fanmin & matunse pa oplimizem te leperuar, pa nen & mbivigresim le gelimsham
= Panmin & plotesise duke paragifur nje pamje le verfete e te dreite fe PF,
- Parimin & qendrueshmerise per fe moas ndryshusr politivat e metodal kontabeal
- Parimin g krahasueshmerse duke siguruar krahasirmin midis dy periughave

4 L R o=

A Il Politikat kontabél
Per parcakiimin @ kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda ‘Mesatare & ponderuar®
{ Liogarilia & kostos mesalare fe ponderuar).(SKK 4 15)
Vigresimi fillestar i nje slemanti te AAM ge ploteson kriteret per njohje i akiiv ne bilanc eshie vieresusr me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose kjimin @ AAM kur Kio finarcohet nga nje hua, kostol e huamanes (dhe interesal) eshie zhafusr mefods 8
kaputakzimad ne koston e akivl per penudhen 8 investimit, (SKK 5 16)
Par vigresimin & mepaseshem le AAM eshle zgiedhur modeli i kosfos duke | parsgitur ne bitanc me kosto minus amorkizimin e
ahumulvar. (SKK 5 21)
Per loganijen e amartizimil fe AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode be amorizimit par AAM
metoden & amartizimit mbi bazen e wefies se mbelur ndersa marmal e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi ahe konkrelisht |
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne wit.le vieres se mbelur
- Kompfutera e sisteme infarmacioni jo mbi 25 % fe viefles 5o mbefur
- Te gfitha AAM e tera fo mbi 20 % te visfles se mbefur
Par liogantien e amortizimit te AAJM [SKK 5 59) njesie ekonomike raportuese ka percakiuar si metode te amertizimit
mefoden lingare ndersa nommen & amorlizirmit fo mbi 15 % ne vit.
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